
 

 
Ministero dell’Istruzione  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BOSISIO PARINI 
VIA APPIANI N. 10 - 23842 BOSISIO PARINI (LECCO) 

 C.M. LCIC81000X    COD. FISCALE 82003400130 
TEL. 031/358 05 90 FAX 031/865440  E-mail: lcic81000x@istruzione.it  - Sito: www.comprensivobosisio.edu.it 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista l’assenza dell’assistente amministrativa DI CIANNI TABITA in servizio 

nell’istituzione scolastica  dal 22 marzo al 21 maggio 2021;  

 

Visto il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 che ha disposto che a  decorrere 

dal 1 settembre 2015 i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per 

sostituire assistenti amministrativi assenti per qualsiasi motivo dal servizio;  

 

Vista la Legge di bilancio, finanziaria 2018 art.1 c.602; 

 

Considerata l’impossibilità di sostituire l’assistente assente con l’assegnazione di ore di 

straordinario ad altro personale del medesimo profilo o di ricorrere alle collaborazioni 

plurime per il personale ATA di altre istituzioni scolastiche previste dall’art.57 del CCNL 

vigente;  

  

Considerato che la concomitante assenza per malattia di  un’altra assistente amministrativa 

non consente di garantire la funzionalità e la continuità delle attività amministrative 

attraverso una riorganizzazione del servizio degli assistenti amministrativi in servizio; 

 

Verificato che le mansioni attribuite all’assistente amministrativa assente ne richiedono lo 

svolgimento costante in tutte le giornate lavorative e non ne consentono l’attribuzione ad 

altro personale attraverso una riorganizzazione del servizio,  un’intensificazione della 

prestazione lavorativa in orario di servizio o al termine del proprio orario di servizio,  con 

l’attribuzione di ore eccedenti; 

 

Considerato che la mancata sostituzione  dell’assistente amministrativa causerebbe gravi 

inadempienze e/o ritardi  relativamente alle procedure affidate agli uffici di segreteria con 

conseguenti difficoltà, interruzioni o cessazioni delle attività didattiche e dei servizi agli 

alunni e alle famiglie; relativamente alle procedure affidate agli uffici di segreteria con 

conseguenti difficoltà, interruzioni o cessazioni delle attività di gestione del personale; nella 

predisposizione di atti amministrativi e di atti negoziali con conseguente compromissione di 

diritti soggettivi e/o di interessi legittimi e con relativi possibili contenziosi e danni erariali; 

 

Considerato che il mancato rispetto delle tempistiche delle procedure affidate agli uffici di 

segreterie potrebbe configurare una potenziale interruzione di pubblico servizio e 

un’esposizione al pagamento di sanzioni con conseguente danno erariale; 

 

Considerato che anche il Dirigente Scolastico in qualità di rappresentante legale 

dell’Istituzione Scolastica può procedere alla sostituzione del personale 

amministrativo/tecnico assente con atto motivato nell’interesse pubblico; 

 

 

LCIC81000X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001562 - 17/03/2021 - C02 - Personale a TD - U

Firmato digitalmente da Moro Orsola
LCIC81000X - documento firmato digitalmente in originale da Orsola Moro (prot. 0001562 - 17/03/2021) - copia conforme

http://www.comprensivobosisio.edu.it/


 

 
Ministero dell’Istruzione  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BOSISIO PARINI 
VIA APPIANI N. 10 - 23842 BOSISIO PARINI (LECCO) 

 C.M. LCIC81000X    COD. FISCALE 82003400130 
TEL. 031/358 05 90 FAX 031/865440  E-mail: lcic81000x@istruzione.it  - Sito: www.comprensivobosisio.edu.it 

 
 

 

DETERMINA 

 

di procedere al conferimento di una supplenza breve a partire dal 22 marzo 2021 e fino a 21 

maggio 2021. 

 

Bosisio Parini, 17 marzo 2021 

 

 

        Il Dirigente scolastico 

        Dott.ssa Orsola Moro 

 

 

LCIC81000X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001562 - 17/03/2021 - C02 - Personale a TD - U

Firmato digitalmente da Moro Orsola
LCIC81000X - documento firmato digitalmente in originale da Orsola Moro (prot. 0001562 - 17/03/2021) - copia conforme

http://www.comprensivobosisio.edu.it/

		2021-03-17T11:26:39+0100
	Moro Orsola




